## Universitätsbibliothek Paderborn

**Specvlvm Magnvm Episcoporvm, Canonicorvm,  
Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam  
Secularium quam Religiosorum**

**Tympe, Matthäus**

**[Köln], 1614**

75. Familiæ domesticiæ bene præesse.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](#)

is fuit. Quid tibi vitandum præcipue ex:st: mem queris? Amicisane  
atque am. Nunquam mores quos extuli refero. Nemo non fures tem-  
peritatem, cui vitium nobis aut commendat, aut imprimit, aut poric.  
perfectibus allinit.

Nouit etiam Ethnicum Platonem in Timæo  
mortuorum Sacerdotes separati ab omni turbam vitam  
religantur. Et optimam esse hanc regulam: Cunctis  
rum. Sed benignus, nemini blandus, paucis familiaris  
ce nihilibus æquus.

Sanct: Gregorius ait: Egressus Samuelis expe-  
batur: quia viri sancti in secreto sui silentij venerantur. <sup>1. Reg. c. 9.</sup>  
jetentibus, inquietandi non sunt. Raro videbatur in  
quidetur, tarde veniens, cito recedens: quo magi-  
ster his sancta Ecclesiæ doctor instruitur, ut raro sit in  
persoribus, frequens in secreto, ut quo tardius aspici-  
tur, datus veneratur, quia quo amplius in secreto  
malum contemplationis latuit, verbi Dei thesauros ad eos qui se  
endantur, diutiores trahit.

Onus Christus noluit discipulos circumcursare per  
s communis, vel holpitum mutare, sed voluit eos  
id vivere in eadem domo, in quam primo ingre-  
deretur, cum tenetur, donec ciuitate exirent.

## SIGNVM LXXV.

Bene præesse domesticæ fa-  
miliae.

Etulit hoc signum S. Paulus in Cathalo-  
gum virtutum Episcopaliū dicēs: Oportet  
Episco-

## 336 SIGNVM LXXV. DE

Episcopum esse domus sua bene præpositum; filii autem subditos cum omni cœfitate: vi non solum perfici Hier.lib.1 Contra Pelag.) opere, sed firmo*re*, quod & nuribus se abstineat ab impudicitia. Siquam non sua, addit B. Paulus, præesse nescit, quomodo enim non gentiam adhibebit? Oportet [ inquit Hier. ad Annis o num] eum esse domum suum bene regentem, rurisper opes augent, non ut regias paret epulas, non videntem patinas statuat, non ut phasidas aues lentirent, coquat, qui ad ossa perueniant. & supersistemant, peccat, dissoluant artifici temperamento: Sed vt quidem, ut præcepturus est prius a domesticis exigat. Ad. i.ans com Iouiu. Vide quanta pudicitia exigatur in Episcopatibus, filij eius impudici fuerint, ipse Episcopus effensus & eodem vitio offendat Deum, quo offendit Heli. Quare et qui corripuerat quidem filios, sed quia non fecerat Cler rat delinquentes, retrorsum cecidit & mortuum amur cc.

S. Chrysost. In hæc verba causam reddit, an, & alia. Et a domus cura ab Episcopo requiratur. Viderim libat, inquit, ex vicino atque re domi sticaym infecratae præbere indicia. Quis enim crederet illum alieni satiationis subiectos habiturum, qui filios non habuerit? Hoc & externæ sapientiæ auctores aiunt, ut quoniam his nemiliarem suam rite administrauerit, Reique, ut ad conuenienter possit contrectare negotia.

SIGNVM LXXVI.  
Optimos quoque & aptissimos dum familiam suam recipere, seu admittere sentina fiat vitiorum.) Et omnia domo sua exturbari.